2

Администрация Денисовского сельского поселения

Протокол
заседания Малого совета по вопросам межэтнических
[bookmark: _GoBack]отношений приАдминистрации Денисовского сельского поселения

от 19.11. 2020 г.			п. Денисовский                                          №4

	Председатель общественного совета:
	Глава Администрации Денисовского сельского поселения-О.А.Апанасенко

	Секретарь общественного совета:
	Ведущий специалист по общим вопросам    -    Г.И. Никитенко

Присутствовали:

1. Новомлинов Юрий Васильевич – депутат избирательного округа № 2;
2. Апанасенко Петр Григорьевич – Ветеринарный врач п. Денисовский;
3. Лукьянов Виктор Сергеевич – УУП МО МВД России «Ремонтненский»;
4. ЭльдиевБадрудинБелалович – председатель чеченской диаспоры;
5. Алиев Шамиль Абдуллаевич –  председатель даргинской диаспоры;
6. Оспищев Сергей Иванович –  Атаман ХКО «Денисовка»;
7. Юхно Наталья Григорьевна – директор МБОУ Денисовская СШ;
8. Кофанов Сергей Николаевич – начальник казачей пожарной дружины;
9. Алиев Али Омарович– ИП глава КФХ
Приглашенные:
Стасенко И.И.- ведущий специалист - экономист

Повестка дня :

	1
	Об исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в МО «Денисовское сельское поселение» в 2020 году.

	Апанасенко О.А.- Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	2
	Информация о поступлении собственных доходов в бюджет поселения.

	Стасенко И.И.- ведущий специалист - экономист

	3
	Применение и исполнение постановления Правительства Ростовской области № 55от 07.02.2013 года «Об установлении нормативов (норм)нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области». Сохранности посевов, содержания животных, соблюдения стойлового периода.

	Апанасенко О.А.- Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	СЛУШАЛИ по первому вопросу: Апанасенко О.А., главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих об исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в МО «Денисовское сельское поселение» в 2020 году.
1. Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:  И.И. Стасенко, которая предоставила информацию о поступлении собственных доходов в бюджет поселения.
2. Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить активную работу по поступлению собственных доходов в бюджет поселения.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Апанасенко О.А., которая предоставила отчет по результатам мониторинга Применения и исполнения постановления Правительства Ростовской области № 55от 07.02.2013 года «Об установлении нормативов (норм)нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища на территории Ростовской области». О проведении бесед с владельцами ЛПХ по вопросам сохранности посевов, содержания животных и соблюдения стойлового периода.
3. Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Специалистам Администрации Денисовского сельского поселения совместно с участковым уполномоченным (Лукьяновым В.С.) своевременно информировать о возникающих нарушениях на территории Денисовского сельского поселения.

Председатель общественного совета:                                                              О.А.Апанасенко

Секретарь общественного совета:                                                                   Г.И. Никитенко